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	COMUNE DI AMELIA

Provincia di Terni

oOOOo

(Insignito del Titolo di Città D.P.R. 19/04/2007)


                                                                                 SETTORE4

                     UFFICIO 2:   SERVIZI SOCIALI- SCUOLA- POLITICHE GIOVANILI –– SPORTELLO DEL CITTADINO

BANDO PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA

DESTINATO AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE STATALI DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO DEL COMUNE DI AMELIA.

CHIARIMENTO N. 2/10.8.2017

DOMANDA 1:  Si vuole sapere se per la partecipazione in RTI tutte le ditte devono essere in possesso delle certificazioni iso 9001 e iso 14001.
Risposta 1:  Il possesso delle certificazioni iso 9001 e iso 14001 è da considerarsi come un requisito di idoneità tecnico e professionale ai sensi dell’art. 83, comma 1, lett. c) , del D.Lgs. n.50/2016.

L’art. 89, comma 1, del   D.Lgs. n.50/2016 ( Avvalimento), statuisce che “ L'operatore economico, singolo o in raggruppamento di cui all'articolo 45, per un determinato appalto, può soddisfare la richiesta relativa al possesso dei requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico e professionale di cui all'articolo 83, comma 1, lettere b) e c), necessari per partecipare ad una procedura di gara, e, in ogni caso, con esclusione dei requisiti di cui all'articolo 80, avvalendosi delle capacità di altri soggetti, anche partecipanti al raggruppamento, a prescindere dalla natura giuridica dei suoi legami con questi ultimi”. .  

Si conclude quindi che non tutte le ditte partecipanti alla RTI devono  essere  in possesso delle certificazioni iso 9001 e iso 14001.
DOMANDA 2:  Si pone il  quesito in merito ad una presunta discordanza presente nel Capitolato d'Appalto.

Nel medesimo è infatti riportato che il numero annuo complessivo presunto dei pasti oscilla tra 70.000 e 75.000 unità ma prendendo a riferimento la tabella della stessa pagina, e considerando i giorni del calendario scolastico, emergerebbe un numero totale di pasti notevolmente superiore (circa 83.000) rispetto a quello stimato. Quale dato dobbiamo prendere in considerazione?

Risposta 2 : L’osservazione è pertinente. Il numero 83.000 si ottiene però moltiplicando i giorni del 

calendario scolastico  x   il numero teorico massimo  delle presenze degli utenti. 

Il Comune invece  ha voluto indicare ragionevolmente   il numero complessivo annuo presunto dei pasti - che oscilla tra le 70.000 e 75.000 unità - , il quale è indicativo e scaturisce da statistiche in base ai consumi effettivi  degli anni precedenti e dalla proiezione  relativa alla programmazione  e organizzazione dei servizi scolastici nel periodo di durata dell’appalto.

A titolo puramente informativo si significa che nell’anno scolastico 2016/2017 i pasti erogati sono stati circa 76.000 .









      Il  Responsabile del Settore/RUP 
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